
1 

Zápis ze 4. jednání Rady České televize ze dne 22. 3. 2023 v RS České Budějovice 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek,  

M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

Omluveni:   L. Mrklas, P. Matocha, P. Šafařík 

    

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: P. Dvořák, Z. Šámal, P. Mrzena, M. Klokočník, A. Hazuka 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Informace k otevření regionálního studia v Českých Budějovicích a spuštění nové 

mutace pořadu Události v regionech 

4. Informace generálního ředitele 

5. VZ o činnosti ČT v roce 2022 

6. Zpráva o programu ČT24 (2022) 

7. Informace o stavu šetření podání zaměstnanců a nápravných opatření ČT    

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 65/04/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 66/04/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Roman Bradáč a René 

Kühn a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

 

 

 

 

 



2 

3) Informace k otevření regionálního studia v Českých Budějovicích a spuštění nové mutace 

pořadu Události v regionech 

 

Usnesení č. 67/04/23: Rada vyslechla informace M. Klokočníka a A. Hazuky o regionálním 

studiu České Budějovice a vyslovuje uznání týmu regionálního zpravodajství Jihozápad a všem, 

kteří se na přípravě nové relace a nového regionálního studia, podíleli. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

4) Informace GŘ 
 

Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

5) VZ o činnosti ČT v roce 2022 

 

Usnesení č. 68/04/23: Rada schvaluje Výroční zprávu o činnosti České televize v roce 2022. 

Rada pověřuje předsedu Mgr. Karla Nováka, aby v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 483/1991 Sb., 

o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu v termínu do 31. 3. 2023 

předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

 (8:0:4) Návrh byl přijat. 

PRO: M. Doktor, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek 

ZDRŽELI SE: J. Šlégr, L. Veselý, V. Karmazín, R. Bradáč 

 

 

6) Zpráva o programu ČT24 (2022) 

 

Usnesení č. 69/04/23: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT24“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 29. února 2024. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

  

 

7) Informace o stavu šetření podání zaměstnanců a nápravných opatření ČT    

      

Usnesení č. 70/04/23: Rada bere na vědomí informace o stavu šetření podání zaměstnanců a 

nápravných opatření ČT a žádá generálního ředitele o průběžné informování o vývoji šetření v 

rámci ČT, zejména pak o seznámení s výsledky práce komise ČT. 

 (10:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek 

     ZDRŽELI SE: J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

 

 

 



3 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 71/04/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: čj. e74/23, 

e75/23, e76/23. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 72/04/23: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tuto stížnost: čj. 

e71/23. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 73/04/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. CT3046-2022-16, 

e51/22, e218/22, e220/22, e221/22, e30a/23, e34b/23, e40a/23, e71/23, e72/23, CT3046-2022-

14, dopis pro generálního ředitele ČT 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 74/04/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 75/04/23: Rada obdržela od generálního ředitele Zprávu o stavu řešení 

doporučení Dozorčí komise RČT za rok 2022. Rada žádá DK o stanovisko k této zprávě, 

zejména o stanovisko, zdali jsou realizovaná nebo navrhovaná opatření z věcného i časového 

pohledu adekvátní. Rada žádá o předložení stanoviska DK do 14.dubna 2023. 

  (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, I. Racek, M. 

Richterová, T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

 

b) Program 5. jednání Rady ČT v roce 2023, které se uskuteční ve středu dne 19. 4. 2023 v 

Praze, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

    Mgr. Karel Novák 

   předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  

Mgr. Roman Bradáč              René Kühn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 4. jednání Rady ČT dne 22. března 2023 

 

 

1. Ve čtvrtek 9. března Česká televize nabídla speciální vysílání při příležitosti 

jmenování nového prezidenta České republiky Petra Pavla. Vedle samotné 

inaugurace přinesla celodenní zpravodajství z Pražského hradu, rozhovory 

s politickými špičkami země či praktické informace k organizaci celého dne. Od 18 

hodin pak zpravodajská Čtyřiadvacítka odvysílala přímý přenos společné modlitby 

a Te Deum z Katedrály svatého Víta, na kterém se letos vůbec poprvé podílela také 

náboženská redakce. Ve večerním vysílání Česká televize nabídla exkluzivní 

rozhovor s nově jmenovaným prezidentem. 

2. V pondělí 20. března měla v pražském kině Lucerna slavnostní premiéru první část 

nové minisérie Volha, kterou Česká televize natočila u příležitosti 70. výročí 

zahájení televizního vysílání v Československu. Součástí pětidílné minisérie, která 

přináší příběhy řidiče Československé televize v sedmdesátých letech minulého 

století, jsou rovněž bohaté dobové materiály. Na televizních obrazovkách diváci 

Volhu uvidí od neděle 2. dubna, vždy od 20:10 hodin na Jedničce. 

3. V minulém týdnu bylo do kin uvedeno několik filmů, na nichž se podílela i Česká 

televize. Jednalo se například o koprodukční snímek Služka, na kterém kromě 

České televize spolupracovala také slovenská RTVS. Dále to byl například 

francouzský dokument Československá pohádka o filmové nové vlně ze 60. let 

minulého století. 

4. V noci z neděle na pondělí 13. března Česká televize zprostředkovala přímý přenos 

slavnostního vyhlášení 95. výročních cen Americké filmové akademie, tzv. Oscarů. 

Komentovaný přímý přenos uvedl program ČT2, sestřih pak diváci mohli zhlédnout 

následující večer na programu ČT art. 

5. V úterý 14. března jsem se setkal s prezidentem Rádia Svobodná Evropa Jamiem 

Flyem na jeho pozvání v pražském sídle této rozhlasové organizace. Zástupci 

Svobodné Evropy představili nezávislé zpravodajství, které je aktuálně poskytováno 



6 

ve 23 zemích a 27 jazycích. Tématem schůzky byla mimo jiné možnost spolupráce 

ve formě společných workshopů pro zpravodaje a redaktory nebo poskytnutí 

novinářského zázemí v místech působení Rádia Svobodná Evropa. 

6. Česká televize v minulém týdnu vstoupila do projektu European Perspective, který 

slouží ke sdílení zpravodajského obsahu v rámci Evropské vysílací unie (EBU). 

Jedná se o on-line servis, do kterého každý pracovní den každý z členů dodává dva 

články ze své vlastní produkce. Na svém webu pak může sdílet texty od ostatních 

členských médií. V případě České televize se tyto zprávy objevují na stránkách 

zpravodajské ČT24, v sekci Evropský pohled. Zájem o zahraniční texty, přeložené 

do češtiny pomocí umělé inteligence, se projevil hned v prvních dnech, kdy se tzv. 

proklikovost pohybovala kolem sedmi procent. 

 
7. Program ČT sport i v uplynulých týdnech divákům nabídl mimořádné sportovní 

události. Jednou z hlavních byl prestižní turnaj World Baseball Classic, který se 

uskutečnil od 8. do 21. března a je považován za neoficiální mistrovství světa 

v baseballu. Diváci tak mohli být svědky premiérového vystoupení českého týmu, 

který si vybojoval účast i na příštím ročníku turnaje. 

Sportovní program dále sleduje vyvrcholení domácích soutěží, a to ledního hokeje, 

volejbalu či basketbalu. Z posledně jmenovaného to byl zejména Finálový turnaj 

Českého poháru basketbalistů, takzvané Final Four. 

Mezi dalšími přenosy nechyběly poslední závody letošní sezony v biatlonu a 

sjezdovém lyžování.  V pondělí 20. března Česká televize přinesla slavnostní 

ceremoniál udílení cen Fotbalista roku. A dalším z vrcholů bude tento pátek 24. 

března úvodní zápas fotbalové kvalifikace o mistrovství Evropy, ve kterém se utká 

Česko s Polskem.  

 

 


